
Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: EDILSON JANUARIO TEIXEIRA

CPF/CNPJ: 12.058.887/0001-58

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:39:12 do dia 27/03/2024 , com validade até o dia 26/04/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: z7EVoc1PA4pHmBAIQEiZ

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (27/03/2024 às 16:42) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 12.058.887/0001-58.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6604.76A9.B2D7.5553 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 27/03/2024 as 16:42:33 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: EDILSON JANUARIO TEIXEIRA 
 
CPF/CNPJ: 12.058.887/0001-58 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 16:44:04 do dia 27/03/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: NUF5270324164404 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 12.058.887/0001-58
Razão Social: EDILSON JANUARIO TEIXEIRA

Atividade Econômica Principal:

4120-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS

Endereço:
SETOR HABITACIOANL VICENTE PIRES RUA 01 CHA 25 LT, 08C - VICENTE PIRES -
72.005-225 - BRASÍLIA / Distrito Federal

Emitido em: 26/03/2024 16:17 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de 1993.

Observações:



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Linha de Fornecimento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 12.058.887/0001-58 DUNS®: 895510701
Razão Social: EDILSON JANUARIO TEIXEIRA
Nome Fantasia: ASTOKE
Situação do Fornecedor: Credenciado

Municipio / UF: BRASÍLIA / Distrito Federal
Porte: Micro Empresa

Linhas de Fornecimento
Serviços

Código Descrição Situação

13455 Obras Civis - Pequenas Obras / Pintura em Geral Ativo

Emitido em: 26/03/2024 16:40 de
CPF: 882.XXX.XXX-04      Nome: SABRINA AMORIM CATUNDA SAMPAIO
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 12.058.887/0001-58 DUNS®: 895510701
Razão Social: EDILSON JANUARIO TEIXEIRA
Nome Fantasia: ASTOKE
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 27/09/2024

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL) MEI: Não
Capital Social: R$ 1.000.000,00 Data de Abertura da Empresa: 07/06/2010
CNAE Primário: 4120-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS

Dados para Contato
CEP: 72.005-225
Endereço: SETOR HABITACIOANL VICENTE PIRES RUA 01 CHA 25 LT, 08C -
Município / UF: BRASÍLIA / Distrito Federal
Telefone: (61) 99824517
E-mail: edilson.astoke@gmail.com

Dados do Responsável Legal
327.170.241-15CPF:

Nome: EDILSON JANUARIO TEIXEIRA

Dados do Responsável pelo Cadastro
327.170.241-15CPF:

Nome: EDILSON JANUARIO TEIXEIRA
E-mail: edilson.astoke@gmail.com

Linhas Fornecimento

Serviços
13455 - Obras Civis - Pequenas Obras / Pintura em Geral

Emitido em: 26/03/2024 16:23 de
CPF: 882.XXX.XXX-04      Nome: SABRINA AMORIM CATUNDA SAMPAIO
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 12.058.887/0001-58 DUNS®: 895510701
Razão Social: EDILSON JANUARIO TEIXEIRA
Nome Fantasia: ASTOKE
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 27/09/2024

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 03/08/2024
Código de Controle: 66C4002E28B307AA

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 27/03/2024
Código de Controle: 2024022718461271715490

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 19/08/2024
Código de Controle: 119029782024

Emitido em: 26/03/2024 16:28 de
CPF: 882.XXX.XXX-04      Nome: SABRINA AMORIM CATUNDA SAMPAIO
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 17/04/2024
Código de Controle: 037004627892024

Dados do Fornecedor
CNPJ: 12.058.887/0001-58 DUNS®: 895510701
Razão Social: EDILSON JANUARIO TEIXEIRA
Nome Fantasia: ASTOKE
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Inscrição Estadual e Municipal
Inscrição Estadual: 0754134500176
Inscrição Municipal: 0754134500176

Comprovante de Regularidade Municipal
Isento de Regularidade Fiscal Municipal. Fornecedor com domicílio no Distrito Federal.

Emitido em: 26/03/2024 16:32 de
CPF: 882.XXX.XXX-04      Nome: SABRINA AMORIM CATUNDA SAMPAIO
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 12.058.887/0001-58 DUNS®: 895510701
Razão Social: EDILSON JANUARIO TEIXEIRA
Nome Fantasia: ASTOKE
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade

CREA DF 9284 31/03/2024

Emitido em: 26/03/2024 16:33 de
CPF: 882.XXX.XXX-04      Nome: SABRINA AMORIM CATUNDA SAMPAIO
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível VI -  Qualificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 12.058.887/0001-58 DUNS®: 895510701
Razão Social: EDILSON JANUARIO TEIXEIRA
Nome Fantasia: ASTOKE
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Balanço Anual - 12/2022
Exercício Financeiro:
Período: 01/2022 a 12/2022 Validade: 05/2024

Emitido em: 26/03/2024 16:34 de
CPF: 882.XXX.XXX-04      Nome: SABRINA AMORIM CATUNDA SAMPAIO
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 12.058.887/0001-58 DUNS®: 895510701
Razão Social: EDILSON JANUARIO TEIXEIRA
Nome Fantasia: ASTOKE
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 153173 - FNDE-MEC-FUNDO NAC.DE DESENV.DA EDUACACAO/DF
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 23/10/2019 Prazo Final: 23/01/2020

Número do Processo: 23034010413201929 Número do Contrato: PE Nº 9/2015
Descrição/Justificativa: Por ter deixado de apresentar a documentação de habilitação no âmbito do

Pregão Eletrônico nº 28/2015, que teve por objeto o registro de preços para
eventual aquisição de Brinquedos, ficou configurado o cometimento de
infração nos termos do subitem 18.1.3 do edital de licitação e do artigo 7º da
Lei nº 10.520/2002.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 70025 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO D. FEDERAL
Data Aplicação: 01/10/2014 Valor da Multa: R$ 499,60
Número do Processo: 43457/2012
Descrição/Justificativa: Atraso de 147 (cento e quarenta e sete) dias na execução do objeto.

Ocorrência 2:

Emitido em: 26/03/2024 16:45 de
CPF: 882.XXX.XXX-04      Nome: SABRINA AMORIM CATUNDA SAMPAIO
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 12.058.887/0001-58 DUNS®: 895510701
Razão Social: EDILSON JANUARIO TEIXEIRA
Nome Fantasia: ASTOKE
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 26/03/2024 16:56 de
CPF: 882.XXX.XXX-04      Nome: SABRINA AMORIM CATUNDA SAMPAIO
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 12.058.887/0001-58 DUNS®: 895510701
Razão Social: EDILSON JANUARIO TEIXEIRA
Nome Fantasia: ASTOKE
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 26/03/2024 16:57 de
CPF: 882.XXX.XXX-04      Nome: SABRINA AMORIM CATUNDA SAMPAIO
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 12.058.887/0001-58 DUNS®: 895510701
Razão Social: EDILSON JANUARIO TEIXEIRA
Nome Fantasia: ASTOKE
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 27/09/2024
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 03/08/2024 Automática
FGTS 27/03/2024 Automática
Trabalhista Validade: 19/08/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 17/04/2024
Receita Municipal (Isento)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 26/03/2024 16:21 de
CPF: 882.XXX.XXX-04      Nome: SABRINA AMORIM CATUNDA SAMPAIO
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Ass: ____________________________________________________________________________________________


